

## Dansk Acusticusneurinom Forening

Cvr.nr. 19 77 55 77  
Esbjergparken 81, 9220 Aalborg Øst

### ÅRSRAPPORT 2018

Vedtaget på den ordinære generalforsamling den    marts 2019  
Dirigent:

## Dansk Acusticusneurinom Forening

### Indholdsfortegnelse

Bestyrelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for perioden 1.1.-31.12.2018	7
Balance den 31.december 2018	8
Noter, indtægter	9
Noter, udgifter	9
Noter, tilskud aktivitetspuljen	10

## Dansk Acusticusneurinom Forening

### Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for 2018 for Dansk Acusticusneurinom Forening

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, bogføringsloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 – 31. december 2018

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold og foreningen har ikke påtaget sig nogle kautions-, garanti-, leasing- eller andre forpligtelser.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Den        marts 2019

#### Bestyrelsen:

Birthe Lambert Andersen  
Formand

Simon Leonhard  
Næstformand

Per Andersen  
Kasserer

Jørgen Pedersen  
Sekretær

Berit Brolund  
Bestyrelsesmedlem

Elisabeth Dannesboe  
Bestyrelsesmedlem

## **Dansk Acusticusneurinom Forening**

### **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

#### **Til medlemmerne i Dansk Acusticusneurinom Forening**

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Acusticusneurinom Forening for regnskabsåret 1.1.–31.12.2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet**

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

## **Dansk Acusticusneurinom Forening**

### **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Dansk Acusticusneurinom Forening

### Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Gilleleje, den     marts 2019

REVISOR1

Cvr.nr. 1074 0746



Per Meldhedegaard Olsen

Registreret revisor – mne nr 1177

## **Dansk Acusticusneurinom Forening**

### **Ledelsesberetning**

#### **Væsentligste aktiviteter**

Foreningens væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i at varetage interesserne for mennesker diagnosticerede med acusticusneurinom samt NF2 og meningiom. Foreningen driver informations- og rådgivningsvirksomhed om de nævnte lidelsers fysiske, psykiske, sociale og økonomiske følger, samt varetager udadtil medlemmernes interesser i forhold hertil.

#### **Usikkerheder ved indregning og måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling

#### **Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen**

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb

#### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årets resultat udviser et overskud på kr. 26.115, hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør kr. 212.369 pr. 31.12.2018.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

#### **Foreningens forventede udvikling**

Bestyrelsen vurderer foreningens fremtidsudsigter således, at der forventes et positivt resultat for 2019.

## **Dansk Acusticusneurinom Forening**

### **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser, samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for enkelt regnskabspost nedfor.

#### **Resultatopgørelsen**

##### **Indtægter**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, indtægterne vedrører, uanset betalingstidspunktet.

##### **Andre eksterne udgifter**

Andre eksterne udgifter omfatter udgifter til årsmøde med generalforsamling, medlemsblad og øvrige administrationsomkostninger.

#### **Balancen**

##### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger og tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender

##### **Gældsforpligtelser**

Gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket svarer til den nominelle værdi.



**Dansk Acusticusneurinom Forening****Resultatopgørelse for tiden 1.januar 2018 - 31.december 2018**

(Med sammenlignende tal for 2017)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Indtægter	301.326	314.230
2 Andre eksterne omkostninger	<u>275.211</u>	<u>286.865</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>26.115</u></b>	<b><u>27.365</u></b>

**Dansk Acusticusneurinom Forening****Balance den 31. december 2018**  
(Med sammenlignende tal for 2017)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b><u>AKTIVER</u></b>		
Sundheds- og ældreministeriet, driftstilskud	130.976	143.260
Tilgodehavender i alt	<u>130.976</u>	<u>143.260</u>
Kontant beholdning	0	211
Danske Bank A/S, konto nr. 1551 12423977	148.198	74.189
Likvide beholdninger i alt	<u>148.198</u>	<u>74.400</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>279.174</u>	<u>217.660</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>279.174</b></u>	<u><b>217.660</b></u>
<b><u>PASSIVER</u></b>		
Egenkapital den 1.1.2018	186.254	158.889
Årets resultat	26.115	27.365
<b>Egenkapital</b>	<u>212.369</u>	<u>186.254</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
3 Sundheds- og ældreministeriet, aktivitetspulje 2016	3.599	12.294
4 Sundheds- og ældreministeriet, aktivitetspulje 2017	626	0
Forudmodtaget medlemskontingent	15.200	2.650
Forudmodtaget betaling til årsmøde 2019	34.880	0
Skyldige omkostninger til medlemsmøder	0	3.962
Afsat skyldig revisor	12.500	12.500
<b>Kortfristet gæld</b>	<u>66.805</u>	<u>31.406</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>279.174</b></u>	<u><b>217.660</b></u>

**Dansk Acusticusneurinom Forening****Noter**

(Med sammenlignende tal for 2017)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1 Indtægter:</b>		
Medlemskontingenter	93.900	102.470
Gaver	800	17.700
Egenbetaling for deltagelse i årsmøde	50.650	50.800
	<u>145.350</u>	<u>170.970</u>
Sundheds- og ældreministeriets driftspulje	130.976	143.260
Sundheds- og ældreministeriets aktivitetspulje	25.000	0
<b>Indtægter i alt</b>	<u>301.326</u>	<u>314.230</u>
<b>2 Andre eksterne omkostninger:</b>		
Drift af hjemmesiden	12.508	5.407
Kursus, årsmøde og generalforsamling	159.974	146.560
Honorarer til foredrag ved årsmødet	0	11.955
Tilskud til foredrag ved årsmødet	0	-10.000
Medlemsmøder	7.295	21.742
Tilskud til afholdelse af medlemsmøder	0	-20.000
Bestyrelsesmøder, inklusive rejser	25.623	22.353
Blomster og gaver	0	760
	<u>205.400</u>	<u>178.777</u>
Kontorartikler og tryksager	630	4.502
Medlemsblad og porto medlemsblad	60.179	62.155
Porto og gebyrer, andet	2.992	2.449
Telefon og internet	1.725	3.453
Kontormateriel og reparation heraf	0	1.005
Høreforeningen	305	305
Bogføringsprogram	1.186	1.185
Revisor	10.656	11.688
Deltagelse for 2 til Verdensmødet i Los Angeles	0	41.346
Modtaget tilskud - overført fra tilskud til Bergen 2016	-8.695	-20.000
Medlemsstøtte	207	0
Afsat til fremtidig omkostning, års- / medlemsmøder	626	0
	<u>69.811</u>	<u>108.088</u>
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<u>275.211</u>	<u>286.865</u>

**Dansk Acusticusneurinom Forening**

**Noter**

(Med sammenlignende tal for 2017)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3 Tilskud fra Sundheds- og ældreministeriet, aktivitetspuljen 2016</b>		
Til besøg på Universitetshospital, Bergen	20.000	20.000
Afholdte omkostninger til besøg på Universitetshospita	-11.305	-11.305
Overført til dækning af underskud til Los Angeles	-8.695	0
Til udarbejdelse og trykning af balance- og ansigtsfoldere	20.000	20.000
Afholdte omkostninger til folder	-16.401	-16.401
Afsat som gæld 31.12.2018	<u>3.599</u>	<u>12.294</u>
<b>4 Tilskud fra Sundheds- og ældreministeriet, aktivitetspuljen 2017</b>		
Tilskud til Vi Natur og musikalsk indslag	25.000	0
Afholdt omkostning til Vi Natur	-17.079	0
Afholdt til medlemsmøder i efteråret 2018	-7.295	0
Afsat som gæld 31.12.2018	<u>626</u>	<u>0</u>